
UNIDAD DE SOBREMESA
Ficha técnica

Unidad de sobremesa Expansion de Seagate:
almacenamiento adicional para su PC y Mac

La unidad Expansion de Seagate® ofrece almacenamiento adicional para su
creciente colección de archivos. Agregue espacio para más archivos, consolídelos
todos en una sola ubicación o libere espacio en la unidad interna de su computadora
al instante para obtener mejor rendimiento.
De fácil instalación: solo conecte la fuente de alimentación y el cable USB incluidos
y listo. Sin software que instalar ni nada que configurar, los sistemas operativos

Windows® o Mac la reconocen en automático. Guardar archivos es fácil también:
solo arrástrelos y suéltelos.
Aproveche las rápidas velocidades de transferencia de datos al conectar la interfaz
USB 3.0 a un puerto USB 3.0.
Además, para su tranquilidad, la unidad Expansion de Seagate incluye Rescue Data

Recovery Services1 para recuperación de datos.
1 Rescue Data Recovery Services para la recuperación de datos no está disponible en todos los
países.
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Especificaciones

Empaque comercial Dimensiones del producto Dimensiones de la caja Dimensiones de la caja principal Dimensiones de la paleta

Longitud (pulg./mm) 7.037 pulg./178.75 mm 8.583 pulg./218 mm 12.835 pulg./326 mm 47.992 pulg./1219 mm

Anchura (pulg./mm) 1.65 pulg./41.90 mm 8.346 pulg./212 mm 8.78 pulg./223 mm 40 pulg./1016 mm

Profundidad (pulg./mm) 4.921 pulg./125 mm 3.031 pulg./77 mm 9.488 pulg./241 mm 43.307 pulg./1100 mm

Peso (lb/kg) 2.593 lb/1.176 kg 2.959 lb/1.342 kg 12.619 lb/5.724 kg 903.587 lb/409.86 kg

Cantidades

Cajas por caja principal 4

Cajas principales por paleta 60

Niveles de la paleta 4

Requisitos del sistema

Sistema operativo Windows® 10 o posterior, o Mac OS ® X 10.12 o
posterior1,2

Puerto USB 3.0 disponible (requerido para velocidades de transferencia
USB 3.0)2

 Lo que se incluye

Unidad de disco duro de sobremesa Expansion de Seagate ®

Cable USB 3.0 de 18 pulg. (45,72 cm) y adaptador de corriente de 18 W
Guía de inicio rápido
Rescue Data Recovery Services para la recuperación de datos 3

Región Número de modelo Capacidad Color Garantía limitada
(años) Código UPC Código EAN UPC multipaquete Notas

AMER STKP4000400 4 TB Negro 1 763649160633 3660619040407 10763649160630 Incluye Rescue³

AMER STKP6000400 6 TB Negro 1 763649160640 3660619040414 10763649160647 Incluye Rescue³

AMER STKP8000400 8 TB Negro 1 763649160657 3660619040421 10763649160654 Incluye Rescue³

AMER STKP10000400 10 TB Negro 1 763649160664 3660619040438 10763649160661 Incluye Rescue³

AMER STKP12000400 12 TB Negro 1 763649160671 3660619040445 10763649160678 Incluye Rescue³

AMER STKP14000400 14 TB Negro 1 763649160688 3660619040452 10763649160685 Incluye Rescue³

AMER STKP16000400 16 TB Negro 1 763649160695 3660619040469 10763649160692 Incluye Rescue³

AMER STKP18000400 18 TB Negro 1 763649167335 3660619041435 10763649167332 Incluye Rescue³

AMER STKP20000400 20 TB Negro 1 763649174494 8719706043700 10763649174491 Incluye Rescue³

AMER STKP24000400 24 TB Negro 1 763649182352 8719706045193 10763649182366 Incluye Rescue³

APAC STKP4000400 4 TB Negro 3 763649160633 3660619040407 10763649160630 Incluye Rescue³

APAC STKP6000400 6 TB Negro 3 763649160640 3660619040414 10763649160647 Incluye Rescue³

APAC STKP8000400 8 TB Negro 3 763649160657 3660619040421 10763649160654 Incluye Rescue³

APAC STKP10000400 10 TB Negro 3 763649160664 3660619040438 10763649160661 Incluye Rescue³

APAC STKP12000400 12 TB Negro 3 763649160671 3660619040445 10763649160678 Incluye Rescue³

APAC STKP14000400 14 TB Negro 3 763649160688 3660619040452 10763649160685 Incluye Rescue³

APAC STKP16000400 16 TB Negro 3 763649160695 3660619040469 10763649160692 Incluye Rescue³

APAC STKP18000400 18 TB Negro 3 763649167335 3660619041435 10763649167332 Incluye Rescue³

APAC STKP20000400 20 TB Negro 3 763649174494 8719706043700 10763649174491 Incluye Rescue³

APAC STKP24000400 24 TB Negro 3 763649182352 8719706045193 10763649182366 Incluye Rescue³
Europa, Oriente
Medio y África STKP4000400 4 TB Negro 2 763649160633 3660619040407 10763649160630 Incluye Rescue³

Europa, Oriente
Medio y África STKP6000400 6 TB Negro 2 763649160640 3660619040414 10763649160647 Incluye Rescue³

Europa, Oriente
Medio y África STKP8000400 8 TB Negro 2 763649160657 3660619040421 10763649160654 Incluye Rescue³

Europa, Oriente
Medio y África STKP10000400 10 TB Negro 2 763649160664 3660619040438 10763649160661 Incluye Rescue³

Europa, Oriente
Medio y África STKP12000400 12 TB Negro 2 763649160671 3660619040445 10763649160678 Incluye Rescue³

Europa, Oriente
Medio y África STKP14000400 14 TB Negro 2 763649160688 3660619040452 10763649160685 Incluye Rescue³

Europa, Oriente
Medio y África STKP16000400 16 TB Negro 2 763649160695 3660619040469 10763649160692 Incluye Rescue³

Europa, Oriente
Medio y África STKP18000400 18 TB Negro 2 763649167335 3660619041435 10763649167332 Incluye Rescue³

Europa, Oriente
Medio y África STKP20000400 20 TB Negro 2 763649174494 8719706043700 10763649174491 Incluye Rescue³

Europa, Oriente
Medio y África STKP24000400 24 TB Negro 2 763649182352 8719706045193 10763649182366 Incluye Rescue³

1 Podría ser necesario volver a formatear para usarla con Time Machine.
2 La compatibilidad podría variar en función de la configuración del hardware y del sistema operativo del usuario.
3 Rescue Data Recovery Services para la recuperación de datos no está disponible en todos los países.
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